
UCHWAŁA NR XXXIII/258/2023 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr X/84/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sejny” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/84/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sejny, §10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż 
raz na 6 miesięcy. 

2. Osadnik oczyszczalni przydomowej należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na rok, chyba że producent 
zaleca inaczej. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika 
oczyszczalni przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

4. Wójt Gminy Sejny lub pracownicy Urzędu Gminy przez niego upoważnieni, kontrolują 
posiadanie umów i dowodów zapłaty za wywóz nieczystości ciekłych, a właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do okazywania w czasie kontroli wymienionych powyżej dokumentów”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EAF345-8D65-41CC-AA87-6A4FA363280B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. Z 2022 r. poz. 2159 z późn. zm.) projekt uchwały został przekazany do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sejnach w celu zasięgnięcia opinii. W dniu 11.01.2023 r. projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach. 

Zmiany w dotychczas obowiązującym regulaminie spowodowane są zmianami w przepisach prawa, ale 
także koniecznością doprecyzowania i poszerzenia zapisów już obowiązujących, których realizacja jest 
niezbędna. Regulamin nakłada szereg obowiązków zarówno na mieszkańców, jak i na podmioty gospodarcze 
i samorząd. Ich wykonywanie i przestrzeganie jest obligatoryjne. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EAF345-8D65-41CC-AA87-6A4FA363280B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



